
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&&I93ЛОЛЗЗ п. Пограничный № <^/У

О внесении изменений в постановление Администрации Пограничного 
муниципального округа от 18.08.2021 № 801 «О создании Комиссии по 
координации деятельности в сфере формирования доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения 
при Администрации Пограничного муниципального округа»

Руководствуясь приказом министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 25.12.2012 № 627 «Об утверждении методики, 
позволяющей объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных 
групп населения, с возможностью учета региональной специфики» и Уставом 
Пограничного муниципального округа, в связи с кадровыми изменениями в 
Администрации Пограничного муниципального округа и в целях эффективной 
деятельности комиссии по координации деятельности в сфере формирования 
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп 
населения, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Пограничного 
муниципального округа от 18.08.2021 № 801 и изложить приложение № 2 в 
следующей редакции:

Председатель Комиссии - советник главы Администрации Пограничного 
муниципального округа по социальной политике,

Заместитель председателя Комиссии - первый заместитель главы 
Администрации Пограничного муниципального округа,

Секретарь Комиссии - главный специалист отдела по делам культуры, 
молодежной и социальной политике Администрации Пограничного муниципального 
округа.

Члены Комиссии
начальник управления жизнеобеспечения и градостроительства 

Администрации Пограничного муниципального округа,
- помощник главы Администрации Пограничного муниципального округа по 

развитию физкультуры и спорта,
- начальник отдела по делам культуры, молодежной и социальной политике 

Администрации Пограничного муниципального округа,



начальник юридического отдела Администрации Пограничного
муниципального округа,

- начальник отдела экономического развития и привлечения инвестиций 
Администрации Пограничного муниципального округа,

начальник отдела образования Администрации Пограничного
муниципального округа,

- начальник отдела по работе с Жариковской сельской территорией 
Администрации Пограничного муниципального округа,

- начальник отдела по работе с Пограничной городской территорией 
Администрации Пограничного муниципального округа,

- начальник отдела по работе с Сергеевской сельской территорией 
Администрации Пограничного муниципального округа,

- начальник отдела имущественных отношений и землепользования 
Администрации Пограничного муниципального округа,

- начальник отдела по Пограничному муниципальному округу отделения по 
Ханкайскому муниципальному округу КГКУ «Центр социальной поддержки 
населения Приморского края» (по согласованию)

- главный врач КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» (по согласованию),
- председатель общества инвалидов Пограничного района Приморской краевой 

организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество 
инвалидов» (по согласованию),

- председатель Пограничного районного Совета ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
и Думы Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы 
Администрации муниципального округа по социальной политике В.А. Шарову.

Медведева Т.С. 
24018


